[COSMAS I, 2.] In divisione orbis secundum geome-
tricos Asia sub suo nomine dimidium mundi obtinet,
et dimidium Africa et Europa. In Europa sita Ger-
mania, cujus in partibus versus aquilonalem plagam

A invenitur locata esse Bohemia, quam fertur introisse
homo nomine Bohemus cum paucis animabus, a quo
tota terra vocata est Bohemia. Hic homo Bohemus
circa montem Rzip inter duos fluvios, scilicet Oham
et Wltavam primas posuit sedes. [I, 3.] Postmodum
labentibus temporibus vir quidam nomine Crochko
inter ipsos oriundus extitit, ad quem tam de pro-
priis tribubus quam etiam ex tota plebe omnes ad
dirimenda judicia confluebant. Hic vir carens virili
prole, genuit tamen tres filias phitonissas, quarum
prima Kasy, secunda Telka, tertia Liubussie sunt
nuncupatae. [I, 4.] Hæc Liubussie, licet fuisset natu-
minor, sed prudentia multo major emicuit. Hanc
sibi omnis populus, commune consilium iniens, post
decesum patris ejus præfecit judicem. Orta est
autem eidem temporibus in populo discordia non
modica, et deferentibus querelis ad dominam et
petentibus ut citius sententias diffinitivas pronun-
ciaret, fertur respondisse: « Ad dirimenda judicia
cognitio causarum necessaria est, nam sine cog-
nitione multotiens justi damnarentur. » Et non poterat
in continenti petitionibus eorum satisfacere. Tunc
populus sprexit dominam suam et judicia ejus, di-
cens, quamlibet feminam magis virilibus amplexibus
aptam, quam dictare militibus jura. Ad hæc Libus-
sie cernens a populo tantam illatam contumeliam,
femineo pudore celans ac pallians injuriam ait
[I, 5.]: « Si digna non sum præesse vobis, ite et eli-
gite vobis dominum, et quem elegeritis, erit dux
vester et mihi maritus. » [I, 6.] Et continuo dans eis
indumenta regalia, nominans villam nomine Sta-
diez, quæ sita est circa fluvium Belina, misit eos,
dans eis et equum suum, cui equo cognita erat via
quæ perduxit eos usque ad præfatam villam, dicens-
que ad eos [I, 5.]: « Invenietis hominem circa villam
nominatam nomine Prziemysl in agro arantem va-
riis bobus, ipsumque adducite, et erit vester dux et
mihi maritus. » [I, 6.] Qui pergentes compleverunt
omnia juxta mandatum dominæ suæ. [I, 7.] Hic vir,
qui vere ex virtutis merito dicendus est vir, qui
omnia jura excogitavit et dictavit, quibus hæc terra
utitur et regitur, hic est primus dux Bohemiæ.

Primus dux Prziemysl.

H. Nezamysl.

HI. Mnata.

IV. Vogin.

V. Unislaw.

VI. Crezomysl.

VII. Neklan.

VIII. Hostivit.

IX. Borziwoy, primus christianus, baptizatus est
a Metudio episcopo Moraviensi anno dominicæ incar-
nationis 894 (430).